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Av herr Johansson i öckerö m. fl., i anledning av Kungl. Maj its 
'proposition nr 188, med förslag till lag om ändring i kom
munalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 712 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 188 föreslås bl. a. en höjning av den all
männa varuskatten från 4 till 6 %.

För Sveriges fiskarkår innebär redan den nu utgående omsättningsskat
ten på fiskeredskap en tung börda. På grund av att för de flesta redskapen 
en övergång till dyrare material, nylon och terylene i stället för bomull och 
hampa, är nödvändig, blir redskapsanskaffningen allt kostsammare. Även 
om i vissa fall de nya redskapen har längre varaktighetstid, är risken att 
förlora dem fullt lika stor oavsett materialet, alldeles särskilt som trålfisket 
i de flesta fall bedrives på platser med ojämn och stenig botten. Därtill kom
mer att ett stort antal vrak efter förlista fartyg under det senaste världskri
get vållar dessa fiskare stora redskapsförluster. Det kan nämnas, att det inte 
hör till ovanlighetema att redskapsutgiftema för en trålare går på ca 30 000 
kr. per år. Dessutom är det väl känt, att höststormarna kan vålla katastro
fala skador på bottengamen på såväl syd- som ostkusten och därmed föl
jande stora utgifter för nyanskaffningar och reparationer.

Ä andra sidan kan med ingången av nästa år väntas ett försvårande av 
vår fiskexport på den västtyska marknaden genom beslutad tullavgift på 
fisk, innebärande ett pålägg av 6 % på försäljningsvärdet.

Inför denna situation måste varuskatten och än mer en höjning av den
samma komma att väsentligt öka redskapsutgiftema och därigenom på
verka fiskets lönsamhet i ogynnsam riktning. Det framstår därför som en 
rimlig och genomförbar åtgärd att utövarna av yrkesmässigt fiske befrias 
från varuskatten på fiskeredskap.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi härmed hemställa,
att riksdagen i samband med behandlingen av Kungl. 

Maj :ts proposition nr 188 måtte besluta att i 10 § varuskat- 
teförordningen införes ett tillägg av innehåll att fiskered
skap skall undantagas från allmän varuskatt.
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